1

Ofício Circular nº50/2016SF                                  Santiago, 29 de dezembro de 2016.
                          Senhor (a) Presidente:
                                Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:
	PERIODO 21/12/2016 A 28/12/2016

	Cota -Parte Fundo Especial do Petróleo
	21/12/2016
	R$                 20.729,48

	Transferência Recursos do FUNDEB
	21/12/2016
	R$                 31.306,07

	Cota-Parte CFM
	26/12/2016
	R$                   1.574,82

	Programa de Apoio à Pessoa com Deficiência
	26/12/2016
	R$                   2.872,52

	Centro de Ref. Assit. Social
	26/12/2016
	R$                 16.800,00

	Programa Medidas Socioeducativas
	26/12/2016
	R$                   4.400,00

	Programa Abrigo Institucional
	26/12/2016
	R$                   5.000,00

	FMS- Exames Laborais
	26/12/2016
	R$                 45.061,82

	Serviço de Convivência
	26/12/2016
	R$                 18.000,00

	Transf. Alta e Média Complexidade
	27/12/2016
	R$               189.759,77

	FMS- PACS
	27/12/2016
	R$                 66.924,00

	FMS – Farmácia Básica
	27/12/2016
	R$                 21.743,00

	Transferência Recursos do FUNDEB
	27/12/2016
	R$               310.883,66

	FMS- CEO
	27/12/2016
	R$                   9.900,00

	FMS- SAMU
	27/12/2016
	R$                 13.125,00

	Transf.Financ. / Esforço Exportador
	27/12/2016
	R$               117.285,50

	FMS- ESFs
	28/12/2016
	R$                 69.040,00

	FMS – NASF
	28/12/2016
	R$                 20.000,00

	FMS- PMAQ
	28/12/2016
	R$                 49.000,00

                           Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.
Atenciosamente;
Cristiane Vesz Gonçalves

Contadora

CRC 57.487